heres. Ecclj. xlvj. c Salomon impavit in dieb' pacis: cui subiecit deus omnes gentes: vt conderet in nomine suo domū: et pararet sanctitatē i sempiternū: quē admodū eruditus est in iuuenture sua: et implet' est quasi flumen sapientia. Et postea sequit: Inclinaſti femora tua mulierib': potestatem habuisti in corpe tuo: dedisti maculā in gloria tua. a. **Præuaricem'**: id est 3 legē dñi faciam: q̄ phibet b. Deut. vij. b. **Sacerdotis magni**: vnus. s. cui' nomē ta. c. **Quem**: scz generū. d. **Fugaui**. dicit neemias. **In oblatiōe lignorū**: ad nutriendū ignē altaris. **In primitijs**: recipiedis et seruādis. **De merito zc.** Blo. **De rito talis pditor** et de dicator ciuitatis: post multos deuotiōis labores: memorię se creatoris et largitoris oim bonorū cōmendat.

3. 5. d.

4. Reg. 23. e. 2. Paral. 35. a.

B

Explicit Postilla sup librū Neemie als Esdre secundū.
israel: vt sanctificaret se dño i positiōe sanctę arcę dñi in domo quā edificauit salomon filius dauid rex. Non erit nobis tollere sup humeros eam. Et nūc deseruite dño nostro: et curā agite gentis illi' israel: ex parte fm pagos et tribus vestras: fm scripturā dauid regis israel: et fm magnificentiā salomonis filij eius: omnes in templo: et fm particulā pncipatus paternā vestrā: eorū qui stant in cōspectu fratrum filiorū israel. Immolate pascha: et sacrificia parate fratribus vestris: et facite fm pceptum domini qd datum est moyſi. Et donauit iosias in plebem que inuenta est: ouiu' agnorum et hedorū et caprarum: triginta milia: vitulos tria milia. **Hec de regalibus data sunt fm pmissionē populo: et sacerdotibus in pascha: oues numero duo milia: ac vituli centū: et iechonias et semeias et nathanabel fratres: et asabias et oziel et coraba: in pascha: oues quinq; milia: vitulos quingentos. Et cum hec fierent: eleganter steterūt sacerdotes et leuite habentes acyma p tribus: Et fm partes pncipatus paterni in cōspectu populi offerebant domino: fm ea que in libro moyſi scripta sunt: Et assauerunt phasē igni: put oportebat: et hostias corerūt i emolis et in ollis: cum beniuolētia. Et attulerūt omnibus**

inobediētes faciemus omne malū grande hoc: vt puaricem' in deo nostro: et ducam' vxores pegrinas: De filijs autem ioiada filij eliasib' sacerdotis magni: gener erat sanaballath horonitis: quē fugauit a me. Recordare domine deus meus aduersum eos qui polluūt sacerdotiū: usq; sacerdotale et leuiticū. Igit' mūdauit eos ab omib' alienigēis: et cōstitui ordines sacerdotum et leuitarū: vnū quēq; in ministerio suo: et in oblatione lignorū in temporibus pstituitis: et in primitijs. **Memento mei deus meus in bonū: Amen.**

Explicit liber Neemie als Esdre secundus.

Incipit liber Esdre tertius.

Fecit iosias pascha i hierosolymis domino: et immolauit pascha: quartadecima luna pmi mēsis: statuens sacerdotes p vices dieꝝ: stolis amictos in tēplo dñi. Et dixit leuitis sacris: seruis suis: Amouete me a p̄lio: infirmatus enī sum valde. Et statim amouerūt eum pueri ipsius de acie. Et ascendit sup currū secundariū suū: et pueniens hierosolymā: vita functus est: et sepult' est in paterno sepulchro. Et in tota iudea lugebāt iosiam: Et qui p̄sidebāt: cū vxorib' lamētabant eū vsq; in hunc diē. Et datū est hoc fieri semp in omne genus israel. **Hec autē p̄scripta sunt in libro historiariū regū iudeꝝ: et singula gesta actus iosie: et eius gloria: et intellect' eius i lege domini: quęq; gesta sunt ab eo: et q̄ nō scripta sunt in libro regū israel et iudeꝝ. Et assumētes qui erant ex gēte iechoniā filii iosie: cōstituerūt regē p iosia patre suo: cū esset annorū trigintatriū: et regnauit super israel mētib' trib'. Et amouit eū rex egypti ne regnaret i hierosolymis: et mulctauit gentē argēti talēta centū: et auri talētū vnū. Et cōstituit rex egypti ioakim fratrem ipsi' regē iudeꝝ et hierlm: Et alligauit magistratus ioakim et charachel fratrem suū: apphēdēs reduxit i egyptū. Annorū erat ioakim viginātiq; cū regnare cepisset in terra iuda et hierusalē: Et fecit malū in conspectu domini. Post hunc autem ascendit nabuchodonosor rex babilonis: et alligans eum: p̄creo vinculo: p̄duxit in babiloniam:**

q̄ erāt ex plebe: et post hec parauerūt sibi et sacerdotibus. Sacerdotes enim offerebant adipē: vsq; ad finem finita esset hora: et leuite parauerūt sibi et fratrib' suis filijs aaron. Et sacri cātores filij asaph: et zacharias et ieddimus qui erat a rege: et ostarij p iungulas ianuas: ita vt non puaricaret vnusq;q; suam. Fratres enī eorum parauerūt illis. Et cōsummata sūt que p̄tinebant ad sacrificiū domini. In die illa egerunt phasē: et offerebāt hostias sup domini sacrificiū fm pceptū regis iosie. Et egerunt filij israel qui inuēti sūt in tempore illo phasē: et diez festū acymorū p dies septē. Et nō est celebratū phasē tale i israel: a tēporib' samuel p̄phete: Et omnes reges israel nō celebrauerūt tale pascha: quale egit iosias et sacerdotes: et leuite: et iudei: et omnis israel: qui inuenti sunt in commoratione hierosolymis. Octauodecimo anno regnāte iosia celebratū est phasē. Et directa sunt opera iosie in cōspectu domini sui: in corde pleno metu: et que circa illū quidē cōscripta sūt in primitijs temporib': de eis qui peccauerūt: quos irreligiōsi fuerūt in dominū p̄ omni gente: et q̄ nō querūt verba dñi sup israel. Et post omnē actū hūc iosie: ascendit pharao rex egypti: veniens i charchamis ab itinere super euphraten: et exiit illi obuiam iosias. Et misit rex egypti ad iosiam: dicens: Quid mihi et tibi est rex iudeꝝ? Non sum missus a domino: vt pugnē contra te: Sup euphratē enim est bellū meū. Festinās descēdo. Et nō est reuersus iosias sup currū: sed expugnare euz conabāt: nō attēdens verbū p̄phete ex ore dñi: sed constituit ad eum bellū in campo mageddo. Et descenderūt pncipes ad iosiam regē. Et dixit rex puens suis: Amouete me a p̄lio: infirmatus enī sum valde. Et statim amouerūt eum pueri ipsius de acie. Et ascendit sup currū secundariū suū: et pueniens hierosolymā: vita functus est: et sepult' est in paterno sepulchro. Et in tota iudea lugebāt iosiam: Et qui p̄sidebāt: cū vxorib' lamētabant eū vsq; in hunc diē. Et datū est hoc fieri semp in omne genus israel. **Hec autē p̄scripta sunt in libro historiariū regū iudeꝝ: et singula gesta actus iosie: et eius gloria: et intellect' eius i lege domini: quęq; gesta sunt ab eo: et q̄ nō scripta sunt in libro regū israel et iudeꝝ. Et assumētes qui erant ex gēte iechoniā filii iosie: cōstituerūt regē p iosia patre suo: cū esset annorū trigintatriū: et regnauit super israel mētib' trib'. Et amouit eū rex egypti ne regnaret i hierosolymis: et mulctauit gentē argēti talēta centū: et auri talētū vnū. Et cōstituit rex egypti ioakim fratrem ipsi' regē iudeꝝ et hierlm: Et alligauit magistratus ioakim et charachel fratrem suū: apphēdēs reduxit i egyptū. Annorū erat ioakim viginātiq; cū regnare cepisset in terra iuda et hierusalē: Et fecit malū in conspectu domini. Post hunc autem ascendit nabuchodonosor rex babilonis: et alligans eum: p̄creo vinculo: p̄duxit in babiloniam:**

21. 1. 1. 1.

C

4. Reg. 23. e. 2. Paral. 35. a.

B

E

4. Reg. 23. e. 2. Paral. 35. a.

21. 1. 1. 1.

et sacra vasa dñi accepit nabuchodonosor: et tulit et cōsecrauit in templo suo in babilonia. Nā de imundicia illi⁹ et irreligiositate scriptū est in libro temporū regū. Et regnauit ioachim fili⁹ eius p̄ eo. Cū autē cōstitut⁹ ē rex: erat annoꝝ xvij. Regnauit autē mēses tres: et dies decē in hierim: et fecit malū i cōspectu dñi. Et post annū mittēs nabuchodonosor: transmigrauit eū in babiloniā simul cū sacerdotibus dñi: et cōstituit sedechiā regē iuda et iherusalē cū esset annoꝝ vigintiū. Regnauit autē ānis vñdecim. Et fecit malū in cōspectu dñi: et nō ē verit⁹ a v̄bis q̄ dicta sūt ab hieremia p̄pheta ex ore dñi: et adiurat⁹ a rege nabuchodonosor p̄iurās discessit: et indurata ceruice sua et corde suo: trāsgressus est legitima dñi dei isrl. Et duces ppli dñi multa inique gesserūt: et impie egerunt / super oēs imundicias gentiū: et polluerūt templū dñi quod sanctum erat in hierosolymis. Et misit de⁹ patrū ipsorū p̄ angelū suum reuocare eos: p̄pter quod parceret illis et tabernaculo suo. Ipi vero subsannabāt in angelis suis: et qua die locut⁹ est dominus: erāt illudētes p̄ prophetis ei⁹. Qui vsq̄ ad iracundiā cōcitāt⁹ est / sup gentē suā p̄pter irreligiositatē suā: et p̄cepit ascendere reges chaldeorū. Hi occiderūt iuuenes eorū i gladio: in circuitu sancti tēpli eorū / et nō pepererūt iuueni et seni / et virgini / et adolecētī: sed oēs traditi sunt in man⁹ ipsorū: et oia sacra vasa dñi / et regales apothecas resumētes tulerūt in babiloniā: et incēderūt domū dñi: et demolierunt muros hierusalem: et turres eius incēderūt in igne. Et cōsumauerūt oia honorifica ei⁹: et ad nihilū redegerunt: et reliquos a gladio duxerūt in babilonem. Et erāt sui illi⁹ vsq̄ dñi regnarēt perse: in repletioe verbi domini i ore hieremie / qui vsq̄ benigne ageret fra sabbata sua. Omni tpe desertiois suę sabbatificauit i applicatioe ānoꝝ septuaginta septē. ¶ **Capitulum II**

Regnante cyro rege psarū i p̄sumatioe v̄bi dñi in ore hieremie / suscitauit dñs spiritū cyri regī psarū: et p̄dicauit in toto regno suo simul p̄ scripturā / dicens: Hęc dicit cyr⁹ rex psarū: Ad p̄stituit regē orbi fraꝝ dñs isrl / dñs excelsus: et significauit mibi edificare domū sibi in hierusalē q̄ ē i iudea. Si q̄s ē ex genere v̄ro: dñs ipius cū eo ascēdat in hierusalē. Quotq̄t q̄ circa loca habitāt / adiuuēt eos q̄ sūt i loco ipso / i auro et argēto / i datiōib⁹ / cū equis et iumentis / cūq̄ alijs q̄ fm vota apponunt in eadē dñi q̄ ē in hierusalem. Et stātes p̄ncipes tribuū / pagorū et iudee ex tribu bēiamin et sacerdotes et leuitē q̄s excitauit dñs ascēdere et edificare domū dñi q̄ est in hierusalē: et q̄ erāt in circuitu eorū adiuuerūt in omni auro et argēto ei⁹ / et iumentis et votis q̄ plurib⁹: multa q̄q̄ sēsus excitat⁹ est. Et cyr⁹ rex ptulit vasa sacra domini q̄ trāstulit nabuchodonosor rex babilōis ex hierusalem et cōsecrauit ea idolo suo. Et p̄ferens ea cyr⁹ rex psarū / tradidit mithridato qui erat super thesauros ipsius. P̄der hunc autē tradita sunt sal-

manasaro p̄sidi iudee. Non autē hic numer⁹. Zibatoria argētea / duo milia q̄dringēta: atq̄ argetē / triginta: phiale auree / triginta: item argēte / duo milia q̄dringēte: et alia vasa mille. Dia autē vasa aurea et argētea / q̄nq̄ milia octingenta sexaginta. Et enumerata sunt salmanasaro simul cum his qui ex captiuitate babilonie venerāt in hierosolymā. In artaxerxis autē regis persarum tpibus scripserūt ei de his q̄ inhabitabāt i iudea et hierusalem: balsamus et mithridat⁹ et sabellius et rathim⁹ / balthemus / sameli⁹ scriba: et reliq̄ inhabitantes in samaria / et ceteris locis subiectam eplam regi artaxerxi. Domine / pueri tui rathim⁹ ab accidentib⁹ / et sabelli⁹ scriba: et reliqui curie tue iudices in celesyria et phēnice. Et nunc notum sit dño regi: qm̄ iudei q̄ ascēderūt a vobis ad nos: venientes in hierusalē ciuitatē refugam et pessimam: edificant furnos ei⁹ / et statuūt muros / et tēplū suscitāt. Quod si ciuitas ista et muri isti p̄sumati fuerint: nō tm̄ tributa nō sustinebūt pendere: sed etiā regibus resistēt. Et q̄ id agit circa templum: recte haberi arbitrati sum⁹ nō despiciere hoc ipm̄: s̄ notū facere dño regi: vt si videbit regi / q̄rat in libris patꝝ tuorū / et inuenies in admonitionibus scripta de his: et scies qm̄ ciuitas ista fuit refuga / et reges et ciuitates p̄cutiēs: et iudei refuge / et p̄lia cōmittētes in ea ab eterno: ob quā causā ciuitas ista deserta ē. Nunc q̄ notū facimus domine rex: quoniā si ciuitas hęc edificata fuerit: et hui⁹ muri erecti fuerint: descensus tibi nō erit in celesyriam et phēnicē. Tunc scripsit rex / rathimo qui scribebat accidentia et balthemo et sabellio scribe / et ceteris cōstitutis et inhabitantib⁹ in syria et phēnice: ea q̄ que subiecta sūt. Legi eplam quam misistis mibi. P̄recepti q̄ in q̄ri: et inuētū est: quoniā ciuitas illa ē ab euo regib⁹ resistēs: et hoies refuge / et p̄lia i ea efficiētes: et reges fortissimi erāt i hierim dñantes et tributa exigētes / a celesyria et phēnice. Nunc q̄ p̄cepi phibere hoies illos edificare ciuitatē: et p̄uidere ne qd̄ ultra hęc fiat: s̄ nec p̄cedāt i plurimū: ex q̄ sūt malicie: ita vt regib⁹ molestia importetur. Tunc recitatis his q̄ a rege artaxerxe sc̄pta fuerāt rathim⁹ et sabellius scriba: et q̄ cū his cōstituti erāt iugētes / festinatēter venerūt in hierusalē / cū equitatu et turba et agmine: ceperūtq̄ edificātes phibere. Et vacabant ab edificatione templi in hierusalē / vsq̄ secūdo āno regni darij regis psarū.

Rex dari⁹ fecit cenā magnā / **Ca. III** oibus v̄naculis suis: et oib⁹ magistratib⁹ medię et perfidis: et oibus purpuratis / et p̄toribus et cōsulibus et p̄fectis sub illo / ab india vsq̄ ethiopiā: centū viginti septē prouincijs. Et cū manducassent et bibissēt et faciati reuerterent: tūc danus rex ascēdit i cubiculo suo / et dormiuit: et expergefactus est. Tunc illi tres iuuenes custodes / qui custodiebant corpus regis / dixerūt alī alteri: Dicam⁹ vnusq̄sq̄ nostrū sermonē qui p̄cellat: et cuiuscūq̄ apparuerit fmo sapiētior alte-

n: dabit illi rex dari? dona magna / purpura coo-
piti: et in auro bibere / r sup auz dormire / r currū
aureo freno / r cydarim byssinā / r torquē circa col-
lum: et scdo loco sedebit a dario ppter sapientiā
suam: et cognatus darij vocabit. Tunc scribētes
singuli suuz vbū significauerunt: et posuerūt sub-
tus ceruical darij regis / et dixerūt: Cūqz surrexe-
rit rex: dabimus illi scpta nra: et qd cumqz iudica-
uerit rex e trib? et magistrat? plidus qm vbuz eius
sapiēt? ē: ipi dabit victoria sicut scriptū ē. Unus
scripsit: Fortis est vinū. Ali? spsit: Fortior ē rex.
Tert? scripsit: Fortiores sunt mulieres: sup oia
aūt vincit vitas. Et cū surrexisset rex: acceperūt
scripta sua / r dederūt illi: et legit. Et mittēs voca-
uit oēs magistratus periaz / r medos / r purpura-
tos / et ptores / r pfectos / et sederūt i consilio: et
lecta sūt scpta corā ipis. Et dixit: Vocate adoles-
cētes / r ipi indicabūt vba sua. Et vocati sūt / r in-
troierūt. Et dixit ill? Indicate nob de his q scri-
pta sūt. Et cepit prior q dixerat de fortitudine vini /
et dixit: Viri q pualet vinū oibus hoib? q bibūt
illud. Seducit mentes. Itēqz regl? et orphani fa-
cit mentē vanā. Itē hui ac liberi / paupis ac diuit-
tis / r oēm mentē puerit i securitatē et iocūditatē:
r n̄ meminit oēm tristitiā r debitū / r oia p cordia
facit honesta / et nō meminit regē nec magistratū:
et oia p talenta loqui facit: Et nō meminērūt cum
biberūt amicitā / nec fraternitatē: s̄ nō post multū
sumūt gladios: r cum a vino merferint r surrexe-
rint: non meminērunt que gesserunt. O viri: num
precellit vinum? Quis sic cogitat facere? Et ta-
cuit hoc dicto.
Capitulum III
T inchoavit sequēs dicere: q dixit de for-
titudine regis. O viri: nū pcellunt hoies:
q terrā et mare obtinēt: et oia q in eis sūt?
Rex aūt sup oia pcellit: r dñaf eoz: et omne qd-
cūqz dixerit illis / faciūt. Et si miserit illos ad bella-
tores: vadūt r demoliunt montes et muros r tur-
res. Jugulant r iugulat: r regl? vbū nō ptereunt.
Nā si vicerit / afferūt regi oia q cūqz p danti fuerit.
Similiter alij oēs / r q̄t̄q̄t nō militāt nec pugnat: s̄
colūt frā: rursū cū fuerint metētes / afferūt tribu-
ta regi. Et ipse vn? sol? si dixerit / occidite / occidūt:
dixerit remittite / remittūt: dixerit pcutite / pcutiūt:
dixerit exterminate / exterminant: dixerit edificare /
edificāt: dixerit excidite / excidūt: dixerit plātate /
plātāt: et ois plebs / r vtutes euz obaudiūt: r sup
h̄ ipse recūbit / r bibit et dormit. Hi aūt custodiūt
in circuitu eū: r si p̄nt ire singuli r facere opa sua:
s̄ i dicto obediētes sūt ei. Viri / quō nō pcellit rex
q sic diffamat? Et tacuit. Tert? q dixerat de mu-
lieribus r vitate: hic ē corobabel / cepit loq. Viri /
si magn? rex / r mlti hoies / nec vinū pcellit. Quis
ē q dñaf eoz? Nonne mulieres genuerūt regē / et
oēm populum q dñant mari r terre: et ex illis na-
ti sunt: et ipse educauerunt eos / q plantauerūt vi-
neas ex quibus vinum fit: Et ipse faciunt stolas
oim hominū: et ipse faciūt gloriā hoibus: r nō p̄nt

homines separi a mulierib? Si pgregauerit auz
et argētū et oēs rē speciosā: r viderint mulierē vnā
bono habitu / et bona specie: oia hęc relinquētes
in eā intēdunt: r apto ore cōspiciūt et eam alliciūt
magl? q̄ aurū et argentū: r oēm rem p̄ciosam. Ad
p̄sem suū relinquit: q̄ enutriūt illū / r suā regionē: r
ad mulierē se p̄iungit: Et cū muliere remittit ani-
mā: r neqz p̄sez meminit neqz m̄sem neqz regionē.
Et hinc oportet vos scire: quoniā mulieres dñan-
tur vestri. Nonne doletis? Et accipit hō gladium
suū r vadit i viā facere furta / r homicidia: r mare
nauigare r flumina / r leonē videt: r in tenebris in-
gredit: r cū furtū fecerit r fraudes r rapias: ama-
bili suę affert. Et iteꝝ diligit hō vxorē suā magis
q̄ patrē r m̄sem. Et multi demētes facti sunt p̄pter
vxores suas: et hui facti sūt p̄pter illas: r multi pie-
res. Et nūc credite mibi: qz magn? ē rex i potestate
sua: quoniā oēs r regiones verent tangere eū: Vi-
debam tñ apemē filiā beccacis mirifici p̄cubinā re-
gis sedentē iuxta regē ad dexterā / r auferēt dia-
dema de capite eius: et imponentē sibi / et palmis
ceꝛdebat regē de sinistra manu: r super hęc ap̄erto
ore ituebat eā: Et si ariserit ei / rider: nā si idigna-
ta fuerit ei / blandit donec recōcliet in grām. O
viri cur nō sūt fortiores mulieres? Magna ē ter-
ra: r excelsū ē celū: q̄ ista agūt. Et tūc rex r purpu-
rati intuebāt in alterutrū. Et inchoavit loq de vi-
tate. O viri nōne fortes sūt mulieres? Magna ē
terra: r excelsū ē celū: r velox cursus solis cō-
uertit in gyro celū in locū suū in vna die: Nonne
magnific? ē q̄ hęc facit? Et vitas magna: r fortior
p̄ oib?. Omnis fra vitatē inuocat: celū etiā ipam
bñdicat: r omnia opera mouent r tremūt eā: r nō
ē cū ea q̄c̄qz iniquū. Vinū iniquū / iniqu? rex: iniqu?
mulieres: iniqui oēs filij hominū r iniqu? illoꝝ oia
opa: r nō est in ipsis veritas: Et in sua iniquate pi-
būt: r veritas manet r inualefcit in eternū r viuit:
r obtinet i secula seculorū. Nec ē apud eā accipe-
rsonas: neqz differētias: s̄ q̄ iusta sunt / facit oib? /
iniustis ac malignis: et oēs benignant in opibus
ei?. Et nō est in iudicio eius iniquuz: s̄ fortitudo r
regnū et potestas r maestas oim euozū. Bñdic-
tus de? veritatis. Et desijt loquēdo. Et oēs ppli
clamauerūt r dixerūt: Magna ē vitas: r p̄ualet.
Tūc rex ait illi: Petē si qd vis apli? q̄ q̄ scripta
sūt: r dabo tibi / s̄m q̄ inuēt? es sapiētior / p̄ximus:
r p̄xim? mihi sedebis: et cognat? mē? vocaberis.
Tūc ait regi: Ademor esto voti tui qd vouisti / edi-
ficare hierlm i die q̄ regnū accepisti: r oia vasa q̄
accepta sūt ex hierlm remittere: q̄ sepauit cyr? qn
mactauit babiloniā: r voluit remittere ea ibi. Et
tu voluisti edificare tēplū qd icēderūt idumei: q̄n
exterminata ē iudea a chaldeis. Et nūc h̄ ē quod
postulo dñe: et qd peto: Hoc ē maestas quā a te
postulo: vt facias tēplū qd vouisti regi celi ex ore
tuo. Tūc surgēs dari? rex / osculat? ē illum: r sc̄psit
ep̄las ad oēs dispensatores et p̄fectos et purpu-

C
Al. ffigna
uerunt.

Al. Fortis s.

Al. belland.

C

Al. dnoia

B

s. dñ. c. con-
tudo.

E

f

vt dederūt ei r eos q
iudicauerunt edificare hierusalem.
vt dederūt ei r eos q
iudicauerunt edificare hierusalem.
vt dederūt ei r eos q
iudicauerunt edificare hierusalem.

ratos: vt deduceret eum et eos qui cum illo erant: omnes ascendentes edificare hierusalem. Et omnibus prefectis qui erant in syria et phenice et libano scripsit epistolas: vt traherent ligna cedrina a libano in hierusalem: vt edificarent cum eis civitatem. Et scripsit omnibus iudeis qui ascendebant a regno in iudeam pro libertate: omnem potentem et magistratum et prefectum non supervenire ad ianuas ipsorum: et omnem regionem quam obtinuerant immunem esse eis: et idumei relinquat castella que obtinent iudeorum: et in structuram templi dare per singulos annos talenta viginti: versus dum edificaretur et super sacrarium holocaustorum hostilare quotidie sic habent preceptum: alia talenta decem offerre per singulos annos: et omnibus qui procedunt a babilonia condere civitatem: vt esset libertas tamen ipsis que filijs eorum et omnibus sacerdotibus qui procedunt. Scripsit autem et quantitate: et sacra stola iussit dari in qua defuerunt: et levit scripsit dare precepta versus in die que presumabitur domus: et hierusalem extructa: et omnibus custodiens civitatem scripsit dare eis sortes et stipendia. Et dimisit omnia vasa quecumque sepauerat cyrus a babilonia: et omnia quecumque dixit cyrus et ipse precepit fieri: et mitti hierusalem. Et cum processisset ille adolescens: elevans faciem in hierusalem: benedixit regi celii et dixit: Abs te est victoria: et abs te est sapientia et claritas. Et ego servus tuus sum. Benedicte es qui dedisti mihi sapientiam: et tibi confiteor domine deus patrum nostrorum. Et accepit epistolas: et perfectus est in babiloniam. Et venit et nuntiavit fratribus suis omnibus qui fuerunt in babilonia: et benedixit deum patrum suorum: quoniam dedit illis remissionem et refrigerium vt ascenderent et edificaret hierusalem: et templum ubi nominatum est nomen eius in ipso: et exultaverunt cum musicis et leticia diebus septem.

Capitulum V

Post haec autem lecti sunt vt ascenderent principes pagorum pro domos et tribus suas: et uxores illorum et filii et filiae eorum: et servi et ancille ipsorum: et pecora illorum. Et danti rex misit vna cum eis equites mille: donec deduceret eos in hierusalem cum pace: et cum musicis et cum tympanis et tibijs: et omnes fratres erant ludetes: et fecit eos ascendere simul cum eis. Et haec sunt nomina virorum qui ascenderunt pro pagos suos in tribu et in parte principatus ipsorum. Sacerdotes: filij phinees: filij aaron: iesus filius iosedech: ioachim filius corobabel: filij salathiel de domo dauid: ex progenie phares: de tribu iuda: qui locutus est sub dario rege persarum primones mirificos in secundo anno regni ipsius mense nisam primo. Sunt autem hi qui ascenderunt ex iudea de captivitate transmigracionis: quos transmigravit nabuchodonosor rex babilonie in babilonem et reuersi sunt in hierusalem. Et reliquit parte iudee vnusquisque in civitate sua qui venerunt cum corobabel et iesu: neemias areores elimeo/emmanio/mardocheo/beeluro/mechpsarochor/olioro/ebonia/vn de principibus eorum: et numerus a gentibus et ex hypothesis eorum. Filij phares: duo milia centum septuaginta duo. Filij ares: tria milia centum quinqueviginti septem. Filij phemo centum quadraginta duo. In filijs iesu et ioabes: mille trecenti duo. Filij beiu: duo milia quadringenti septu-

agita. Filij choraba: ducem quinquaginta. Filij banica: centum sexaginta octo. Filij bebec: quadringenti tres. Filij archad: quadringenti viginti septem. Filij chan: triginta septem. Filij coroar: duo milia sexaginta septem. Filij adinu: quadringenti sexaginta vnus. Filij adirectis: centum octo. Filij cialo et celas: centum septem. Filij acozec: quadringenti triginta vnus. Filij iedarbone: centum triginta duo. Filij ananie: centum triginta. Filij asoni: nonaginta. Filij marsar: quadringenti viginti duo. Filij cabar: nonaginta quinque. Filij sepholemon: centum viginti tres. Filij nepopas: quinqueviginti quinque. Filij hechanar: centum quinqueviginti octo. Filij cebetham: centum triginta duo. Filij crearpattros qui enocadies et modie: quadringenti viginti tres. Qui ex gramas et gabea: centum viginti vnus. Qui ex besselon et ceagge: sexaginta quinque. Qui ex bastaro: centum viginti duo. Qui ex bechenobes: quinqueviginti quinque. Filij lipt: centum quinqueviginti quinque. Filij laboni: trecenti quinqueviginti septem. Filij sichem: trecem septuaginta. Filij suadon: et eliom: trecem septuaginta octo. Filij erie: duo milia centum quadraginta quinque. Filij anaas: trecem septuaginta. Sacerdotes. Filij ieddus: filij euther: filij eliasib: trecem septuaginta duo. Filij emeris: ducenti quinqueviginta duo. Filij sasurij: trecem quinqueviginti septem. Filij caree: ducenti viginti septem. Leuite. Filij iesu in cadubel et banus et serebias et edias: septuaginta quatuor. Omnis numerus a duodecimo anno: triginta milia quadringenti sexaginta duo. Filij et filiae et uxores: omnis computatio: quadraginta milia ducenti quadraginta duo. Filij sacerdotum qui psallebant in templo. Filij asaph: centum viginti octo. Ostiarum vero filij esmenni: filij acer: filij amos: filij accuba: filij tobi: omnes centum triginta vnus. Sacerdotes fructus in templo. Filij sel: filij gaspha: filij tobloch: filij carie: filij sub: filij heliu: filij labana: filij armacha: filij accub: filij vtha: filij cetha: filij aggab: filij obai: filij anani: filij canna: filij geddu: filij an: filij radin: filij defanon: filij nechoba: filij caseba: filij goce: filij oqui: filij sinone: filij attre: filij hastem: filij asiana: filij manei: filij nasim: filij accusu: filij agista: filij acui: filij fauon: filij fasalo: filij meedda: filij susa: filij careth: filij bare: filij saree: filij coesi: filij nasith: filij agisti: filij pedon. Salomo: filij et: filij asophot: filij phacida: filij teli: filij dedon: filij gaddabel: filij sephegi: filij aggia: filij sacharet: filij sabathem: filij saroneth: filij malsith: filij anie: filij sasus: filij add: filij suba: filij cura: filij rabortis: filij phasphat: filij malmos. Omnes sacro fructus et pueri salomonis: quadringenti octoginta duo. Hi sunt filij qui ascenderunt a thelmelathelarsa principes eorum: carmella et chareth: et non poterat edicere civitates suas et progenies suas: quem admodum sunt ex israel. Filij dalari: filij tubam: filij nechodaici. Et ex sacerdotibus qui fugebant sacerdotio et non sunt inuenerunt: filij obia: filij achisos: filij addin: qui accepit uxorem ex filiabus phargeleu: et vocati sunt nomine eius. Et horum quae sita est ge-